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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy wielu radosnych chwil w rodzinnym gronie

oraz szczęścia i pomyślności
w każdym dniu nadchodzącego roku 2016

 Przewodnicząca Rady Gminy Wójt Gminy
 Stare Miasto Stare Miasto

 /-/ Halina  Turajska /-/ Ryszard   Nawrocki
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• Zimowe utrzymanie dróg 

Za zimowe utrzymanie dróg gminnych 
odpowiedzialny jest Zakład Gospo-
darki Komunalnej w Starym Mieście 
z siedzibą w Żychlinie, ul. Parkowa 17. 
Pełniący obowiązki Kierownika Za-
kładu Andrzej Zając tel. 695-981-785. 
ZGK posiada przygotowany sprzęt do 
akcji zimowej oraz 120 ton mieszaniny 
solno-piaskowej. Koordynatorem zi-
mowego utrzymania dróg w Urzędzie 
Gminy jest inspektor Radosław Kacz-
marek, tel. służbowy (63) 241 62 16
w. 228. Nadzór nad przebiegiem od-
śnieżania sprawuje kierownik Refera-
tu Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 
Środowiska Piotr Koziarski, tel. służ-
bowy (63) 241 62 16 w.231, tel. kom. 
501 605 211.

• Pomoc w okresie zimowym
Samorząd gminy Stare Miasto zwraca 
się do mieszkańców, aby w sytuacjach 
pojawienia się osób bezdomnych lub 
wymagających wsparcia w okresie 
zimowym, niezwłocznie zawiadamiać 
GOPS lub Policję. Wszelkie zgłoszenia 
można kierować telefonicznie pod nr: 
GOPS (63) 222-31-70, Komisariat Po-
licji w Starym Mieście (63) 247-26-00.

• Gospodarka niskoemisyjna
Trwa opracowywanie Planu Go-
spodarki Niskoemisyjnej gminy 
Stare Miasto. Robocza wersja pla-
nu dostępna jest na stanowisku ds. 
aplikacji środków unijnych i współ-
pracy zagranicznej. Usługa wyko-
nania powyższego dokumentu jest 
współfi nansowana z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu. Trwają 
badania ankietowe wśród mieszkań-
ców i przedsiębiorców z terenu Gmi-
ny. Dnia 18.11.2015 r. w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu podpi-
sano umowę na dofi nansowanie re-
alizacji powyższego zadania.

• Wybrano odbiorcę odpadów
na rok 2016
W dniu 24.09.2015 roku ogłoszono 
przetarg na odbieranie i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych 
z terenu gminy Stare Miasto, z nie-
ruchomości na których zamieszkują 

mieszkańcy w okresie od stycznia do 
grudnia 2016 roku. W dniu 13.11.2015 
roku wybrano najkorzystniejszą ofer-
tę, tj. Zakład Oczyszczania Terenu Ba-
kun za cenę 1.111.968 zł.

• Spotkanie z sołtysami 
W dniu 19 listopada w Urzędzie Gmi-
ny Stare Miasto odbyło się spotka-
nie z sołtysami. Omawiano m.in. 
sprawy z zakresu: wypełniania an-
kiet przez mieszkańców w związku 
z planem gospodarki niskoemisyj-
nej; statutu gminnej spółki wodnej 
oraz szkód spowodowanych przez 
bobry. Poinformowano również 
o przygotowaniu ZGK do zimowego 
utrzymania dróg gminnych. Podczas 
spotkania poruszono problem bez-
domnych psów, oraz zwierząt, które 
wychodzą poza posesję (zwłasz-
cza w przypadku otwartych bram) 
stwarzając tym samym zagrożenie 
dla mieszkańców.

• Straż Gminna ulegnie likwidacji
Straż gminna w Starym Mieście ule-
gnie likwidacji. Uchwałę w tej sprawie 
podjęła Rada Gminy na sesji w dniu 26 
listopada br. Wdrożone zostały działa-
nia związane z procesem likwidacyj-
nym.

• Profi laktyka wobec narkotyków 
i dopalaczy
W dniach 16-19 listopada br. w szko-
łach w Liścu Wielkim, Żychlinie 
i w Starym Mieście zrealizowano pro-
gram profi laktyczny dla gimnazjali-
stów, nauczycieli i rodziców nt. „Jak 
radzić sobie z problemem narkoty-
ków, dopalaczy i innych substancji 
psychoaktywnych”. Program profi -
laktyczny przeprowadziła Małgorzata 
Biskup ekspert ds. ograniczania zja-
wiska patologii.

• Silniejszy głos samorządów
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Wielkopolski bierze udział w pracach 
Zespołów Roboczych Komisji Wspól-
nej Rządu i Samorządu Terytorialne-
go. Do reprezentowania głosu wiel-
kopolskich samorządów w kwestii 
systemu fi nansów publicznych został 
wyznaczony Ryszard Nawrocki – wójt 
gminy Stare Miasto. Stowarzyszenie 
wyznaczyło również swoich przed-
stawicieli do pracy w zespołach: ds. 
ochrony zdrowia i polityki społecznej 
oraz w zespole do spraw ustrojowych. 
Ważnym jest, aby głos samorządów 
był bardziej brany pod uwagę przy 
projektowaniu ustaw, które bezpo-
średnio wpływają na sytuację fi nan-

sową gmin. Udział samorządowców 
w pracach Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu terytorialnego jest szan-
są na opracowywanie aktów praw-
nych lepiej dostosowanych do potrzeb 
samorządów.

• Nagroda za działania 
proekologiczne i prokulturowe
Gmina Stare Miasto została nagro-
dzona w konkursie pn. „Działania 
proekologiczne i prokulturowe w ra-
mach strategii rozwoju obszarów 
wiejskich”. Wyróżnienie zostało przy-
znane przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego za realizację pro-
jektu pn. „Za mundurem panny sznu-
rem - uszycie ubiorów dla Orkiestry 
Staromiejskiej”. W ramach wyróż-
nienia przyznano dla gminy dotację 
w wysokości 10 000 zł. Uroczystość 
wręczenia nagród odbyła się 25 listo-
pada w Poznaniu.

• Wójt został wyróżniony
Wójt Gminy Stare Miasto został uho-
norowany srebrnym medalem „La-
bor Omnia Vincit” przyznawanym 
za krzewienie idei pracy organicz-
nej. Wyróżnienie zostało przyznane 
przez Towarzystwo im. Hipolita Ce-
gielskiego.

Z życia 
gminy
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• Współpraca gminy i organizacji 
pozarządowych
Rada Gminy Stare Miasto uchwaliła 
program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2016. Dzię-
ki niemu organizacje pozarządowe 
mogą realizować zadania publiczne 
na rzecz mieszkańców gminy. Wspie-
rane będą zadania publiczne z zakre-
su: organizacji pomocy żywnościowej, 
prowadzenia świetlic socjoterapeu-
tycznych, opieki nad zabytkami, dzie-
dzictwa kulturowego, kultury fi zycz-
nej i sportu oraz z zakresu bezpie-
czeństwa publicznego. Na realizację 
powyższych zadań gmina przekaże 
środki fi nansowe w postaci dotacji.

• Szkolenia komputerowe
dla seniorów
„Najtrudniejszy pierwszy krok….” - 
zajęcia komputerowe dla seniorów. 
Rozwój technologii informacyjnej 
oraz wzrost popularności idei ucze-
nia się przez całe życie powoduje, że 
edukacja informatyczna staje się co-
raz bardziej potrzebna także w gronie 
osób w wieku 50+. Biorąc pod uwagę 
fakt, iż 10 z 13 milionów Polaków z ge-
neracji 50+ nie korzysta z Internetu, 
Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto zorganizowała kurs kompu-
terowy umożliwiając tej szczególnej 
grupie osób nie tylko poszerzenie 
horyzontów, ale przede wszystkim 
możliwość nabycia nowych umiejęt-
ności. Dzięki temu potrafi ą się poru-
szać w świecie mediów w domu i no-
woczesnej bibliotece. Kurs trwał 8 
tygodni, uczestniczyło w nim 20 osób 
z terenu gminy.

• Ronda mają nazwy
Dwa ronda w Starym Mieście mają 
swoje nazwy. Rondo usytuowane 
przy wiadukcie drogi krajowej nr 25 
od strony miejscowości Stare Miasto 
nosi nazwę „Rondo Staromiejskie”. 
Rondo usytuowane z drugiej strony 
wiaduktu przy zjazdach na Żychlin 
i Lisiec Wielki nosi nazwę „Rondo Pio-
tra i Pawła”.

• Samorządy promowały się
na targach 
Stowarzyszenie Samorządowe A2 
- Wielkopolska wzięło udział w Mię-
dzynarodowych Targach Technologii 
i Produktów dla Zrównoważone-
go Rozwoju i Usług Komunalnych
POL-ECO-SYSTEM w Poznaniu. Pod-
czas tegorocznej edycji spotkali się 
przedstawiciele sektora samorządo-
wego, biznesu, a także wielu insty-

tucji i agencji rządowych związanych 
z ochroną środowiska. Targi to bar-
dzo dobra okazja na prezentację gmin 
i powiatów będących członkami sto-
warzyszenia. Samorządy są przed-
stawiane przede wszystkim jako 
miejsca atrakcyjne pod kątem inwe-
stycyjnym. Na stoisku stowarzysze-
nia prezentowano oferty inwestycyjne 
materiały promocyjne dotyczące dóbr 
kultury, turystyki, zabytków i innych 
atrakcji dostępnych w samorządach 
członkowskich.

• III Koncert Staromiejski
W dniu 8 listopada w kościele św. Ap. 
Piotra i Pawła w Starym Mieście odbył 
się III Koncert Staromiejski. Podczas 
koncertu Orkiestra Staromiejska pod 

dyrekcją Krzysztofa Pydyńskiego, 
wykonała popularne utwory rozryw-
kowe oraz transkrypcje muzyki kla-
sycznej.

• Słowiki zaśpiewały
w Starym Mieście
W dniu 15 listopada w ramach obcho-
dów Święta Niepodległości w kościele 
św. Ap. Piotra i Pawła w Starym Mie-
ście odbył się koncert Chóru Chłopię-
cego i Męskiego Filharmonii Poznań-
skiej „Poznańskie Słowiki”. W progra-
mie usłyszeliśmy m.in utwory Cho-
pina, Moniuszki, Karłowicza, Warsa, 
Cohena i Armstronga.

• VI Koncert Patriotyczny
W dniu 13 listopada br. w Zespo-
le Szkół w Liścu Wielkim odbył się
V Koncert Pieśni Patriotycznej. Kon-
cert wpisany był w gminne obchody 
Święta Niepodległości. Była to oka-
zja, aby usłyszeć pieśni żołnierskie 
i patriotyczne w wykonaniu uczniów 
ZS w Liścu Wielkim. Repertuar pre-
zentował przekrój różnych okresów 
historycznych naszego państwa. 
Koncert pozwolił poczuć ducha wal-
ki o niepodległość i przywołał obrazy 
wielu bohaterskich postaw.

UWAGA
MIESZKAŃCY

1. Informujemy, że od 1 stycznia 2016 roku popiół z palenisk domowych należy 
gromadzić na nieruchomościach zamieszkałych w sposób selektywny, tzn. 
popiół nie może być mieszany z innymi odpadamy (powinien być czysty, gro-
madzony w oddzielnym pojemniku).

2. Pojemniki do gromadzenia popiołu nieodpłatnie udostępni Zakład Oczysz-
czania Terenu BAKUN Andrzej Bakun.

3. Popiół z palenisk domowych odbierany będzie dokładnie co 4 tygodnie 
w okresie od 1 października do 31 maja, zgodnie z harmonogramem. Popiół 
będzie odbierany odrębnym transportem.

4. Popiół z nieruchomości zamieszkałych będzie odbierany w ramach uiszcza-
nej opłaty za gospodarowanie odpadami, bez względu na oddawaną ilość; 
nie ma dodatkowych opłat z tego tytułu.

5. Zabrania się wrzucania gruzu i innych odpadów budowlanych do pojemni-
ków na odpady zmieszane oraz do pojemników na popiół z palenisk domo-
wych !

6. Zabrania się mieszania popiołu z innymi odpadami na nieruchomościach, 
które zadeklarowały segregację !

7. Zabrania się wrzucania gorącego popiołu do pojemników !

Mieszkańcy którzy nie otrzymają pojemnika na popiół z palenisk domowych, 
proszeni są o zgłoszenie się do Urzędu Gminy Stare Miasto.

Więcej informacji:
Urząd Gminy Stare Miasto, pok. nr 10

nr tel. 63 241 62 16 wew. 237
www.stare-miasto.pl
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Blisko 70 uczestników wzięło udział 
w konferencji pn. „Rola samorządu 
w procesie pozyskiwania inwesto-
ra” zorganizowanej w dniu 6 listopada 
w gminie Stare Miasto. Organizatora-
mi wydarzenia było Stowarzyszenie 
Samorządowe A2-Wielkopolska oraz 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wiel-
kopolski – Centrum Obsługi Inwestora.

Adresatami konferencji byli głównie 
samorządowcy, w tym osoby zajmują-
ce się promocją gospodarczą oraz ob-
sługą inwestorów. 

Cennych informacji na temat tego 
jak przygotować profesjonalną ofertę 
inwestycyjną udzielił Tomasz Tele-
siński dyrektor biura Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Wielkopolski. Pod-
czas jego prezentacji była mowa m.in. 
na temat czynników wpływających na 

atrakcyjność regionów w oczach inwe-
storów i korzyści płynących z obecno-
ści ofert inwestycyjnych samorządów 
w bazie PAIiIZ.

Proinwestycyjną politykę samorzą-
du zaprezentowano również na przy-
kładzie miasta Września. Burmistrz 
miasta Tomasz Kałużny zaprezentował 
wymierne efekty wieloletnich działań 
na rzecz promocji gospodarczej. Bur-
mistrz przedstawił genezę rozmów 
z fi rmą Volkswagen, prezentując tym 
samym jak wiele trudności, uzgodnień 
i pracy miał przed sobą samorząd, za-
nim inwestor ostatecznie zdecydował 
o budowie fabryki.

Doświadczeniem w pozyskiwaniu in-
westorów podzielił się Tomasz Olszew-
ski dyrektor regionalny fi rmy Jones 
Lang LaSalle Sp. z o.o. Firma specja-
lizuje się w reprezentowaniu inwesto-
rów podczas poszukiwania miejsca na 
inwestycję. 

Gmina Stare Miasto również mogła 
poszczycić się wieloma przykładami 
pozyskanych inwestorów. Wójt Ryszard 
Nawrocki zaprezentował główne atuty 
samorządu, dzięki którym udało się 
przyciągnąć wiele fi rm zagranicznych 
i krajowych, głownie z branży produk-
cyjnej i logistyczno-magazynowej. Da-
riusz Puchała kierownik referatu pro-
mocji i informatyki Urzędu Gminy Sta-
re Miasto przedstawił doświadczenia 
gminy w zakresie promocji gospodar-
czej oraz skutecznej obsługi inwestora.
 Wydarzenie zostało podsumowane 
przez dr Artura Zimnego – prorektora 
ds. kształcenia Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Koninie. Pod-
kreślił aspekt edukacyjny w procesie 
pozyskiwania inwestorów, ponieważ 
każdy inwestor szukając miejsca pod 
lokalizację fi rmy bierze pod uwagę do-
stępność wykwalifi kowanej kadry.

KM

Pokazali
jak
przyciągnąć 
inwestora

Nowa strategia
rozwoju

Gmina Stare Miasto posiada nową strategię rozwoju. 
Dokument ten obejmujący lata 2015-2025 uchwaliła Rada 
Gminy. Strategia rozwoju powinna obowiązywać w każdym 
samorządzie, wyznaczając kierunki jego rozwoju w wielu 
dziedzinach życia. – „Opracowana przez nas Strategia Rozwoju 
Gminy wyznacza priorytetowe kierunki działalności samorządu, 
jest pewnego rodzaju planem działania na najbliższe 10 lat. To 
bardzo ważne, aby działalność samorządu była konsekwentna, 
racjonalna i w efekcie skuteczna. Nie mogą to być działania nie-
skoordynowane na zasadzie „jakoś to będzie”. Dodać należy, że 
ten dokument pełni bardzo ważną rolę przy aplikowaniu o środki 
unijne. Wiele zadań, na które będziemy chcieli pozyskać środki 
musi być zgodnych z przyjętym dokumentem strategicznym”. – 
powiedział wójt gminy Stare Miasto Ryszard Nawrocki.

Gmina Stare Miasto inaczej niż większość samorządów 
podeszła to opracowywania strategii rozwoju. – „Przede 
wszystkim wyszliśmy z założenia, że jako samorządowcy oraz 
mieszkańcy tej gminy najpełniej znamy jej specyfikę, problemy 
oraz szanse rozwojowe. Dlatego postanowiliśmy nie zlecać opra-
cowania tego dokumentu żadnemu podmiotowi zewnętrznemu. 
Projekt strategii opracowany został we własnym zakresie przez 
merytoryczny zespół. Dzięki temu strategia nie jest szablonem, 

a indywidualnym opracowaniem uwzględniającym naszą spe-
cyfikę. Dodatkowo dzięki takiemu podejściu udało nam się za-
oszczędzić środki budżetowe, które mogą być wykorzystanie na 
inne cele” – dodał wójt.

Opracowując strategię rozwoju opisano obecny stan gminy 
oraz podsumowano realizację założeń poprzedniej strategii 
obowiązującej w latach 2004-2014. Dzięki wykorzystaniu licz-
nych wniosków mieszkańców wpływających m.in. na zebra-
niach sołeckich, można było zidentyfi kować potrzeby i proble-
my, a co za tym idzie ocenić słabe i mocne strony samorządu. 
Pod uwagę wzięto również szanse oraz zagrożenia mogące 
pojawić się na drodze rozwoju gminy. Taką właśnie analizę 
SWOT przeprowadzono praktycznie dla każdej sfery działal-
ności samorządu, począwszy od infrastruktury technicznej, 
poprzez sferę kultury i na promocji gospodarczej kończąc.

Projekt Strategii Rozwoju Gminy na lata 2015-2025 był pro-
pozycją wypracowaną przez Urząd Gminy Stare Miasto. Jed-
nakże bardzo ważna była ocena tej propozycji przez miesz-
kańców. – „W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych, 
34 wnioskodawców zgłosiło swoje uwagi, opinie i propozycje. Trze-
ba tutaj podkreślić, że wszystkie zostały poddane wnikliwiej anali-
zie i znaczna ich część została uwzględniona w ostatecznej wersji 
dokumentu”. – podsumował Ryszard Nawrocki.

Strategia Rozwoju Gminy na lata 2015-2025 weszła w ży-
cie z dniem uchwalenia jej przez Radę Gminy Stare Miasto 
w dniu 1 października 2015r. Zachęcamy mieszkańców oraz 
wszystkich zainteresowanych do zapoznania się z jej treścią 
(dostępna jest na stronie www.stare-miasto.pl)

KM
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Wójt 
z Odznaką 
Honorową 

Minister administracji i cyfryzacji 
wręczył 39 samorządowcom z Wielko-
polski Odznaki Honorowe za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego. Wyróżnie-
nia te zostały przyznane po raz pierw-
szy i wpisują się w tegoroczne obchody 
25 lat istnienia samorządu terytorialne-
go. W gronie odznaczonych samorzą-
dowców znalazł się Ryszard Nawrocki 
wójt gminy Stare Miasto. Był jedynym 
wyróżnionym samorządowcem z tere-
nu z powiatu konińskiego.

Na spotkaniu z samorządowcami 
w dniu 14 listopada w Wielkopolskim 

Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, 
Andrzej Halicki (minister MAC w po-
przednim rządzie) powiedział, że to 
samorząd stanowi podstawę rozwoju 
Polski. Dlatego właśnie należy doce-
nić tych, którzy od wielu lat działają na 
rzecz wspólnot lokalnych. 

Odznaka Honorowa za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego może być 

nadawana za: działalność w organach 
jednostek samorządu terytorialnego, 
związkach i stowarzyszeniach jed-
nostek samorządu terytorialnego; 
wykonywanie zadań dotyczących sa-
morządu terytorialnego w urzędach 
administracji publicznej oraz w urzę-
dach organów władzy publicznej; za 
pracę naukową i badawczą dotyczącą 
zagadnień związanych z działalnością 
samorządu terytorialnego.

Odznaka nadawana jest m.in. za 
szczególne osiągnięcia w pracy w sa-
morządzie, za udział w pracach legi-
slacyjnych, związanych z wprowadza-
niem i reformowaniem samorządu 
terytorialnego w administracji polskiej 
i organizacjach międzynarodowych, 
jak i za pracę naukową, badawczą oraz 
dydaktyczną dotyczącą samorządu.

Odznakę nadaje minister właści-
wy do spraw administracji publicznej 
z własnej inicjatywy lub na wniosek 
odpowiedniego organu.

KM

Wnioski
z Kongresu 
Gmin 
Wiejskich

Gminy wiejskie i miejsko-wiejskie 
realizując swoje zadania napotykają 
wiele trudności i problemów, z który-
mi muszą radzić sobie samodzielnie. 
Wiele z tych problemów jest negatyw-
nym efektem ustaw nie odzwierciedla-
jących rzeczywistych potrzeb gmin. 
To właśnie dlatego samorządowcy 
spotkały się 6 i 7 października na XVI 
Kongresie Gmin Wiejskich w Serocku, 
aby wspólnie obradować jak polepszyć 
sytuację swoich gmin.

W kongresie wziął udział Ryszard 
Nawrocki wójt gminy Stare Miasto - 
„Tylko dzięki silnemu i solidarnemu lobbo-
waniu interesów gmin wiejskich możemy 
wymóc na ustawodawcach korzystniejsze 
dla samorządów rozwiązania prawne. Pa-
miętajmy, że to gmina jest najbliżej swoich 
mieszkańców i to ich potrzeby musi reali-
zować. Niestety cały czas na gminy są na-
kładanie nowe zadania ustawowe, a nie 
idą na to jednocześnie środki finansowe. 

Gmina musi te zadanie zrealizować z wła-
snego budżetu. Jednak możliwości finan-
sowe wielu gmin się kończą i realizacja 
wielu zadań stoi pod znakiem zapytania” 
– powiedział Ryszard Nawrocki.

Wiele głosów i postulatów kiero-
wanych do rządu przez gminy nie jest 
brane pod uwagę. Dlatego ówczesny 
okres przedwyborczy, w którym odbył 
się kongres był dobrą okazją do dysku-
sji z przedstawicielami głównych obo-
zów politycznych obecnymi na kongre-
sie. Gminy miały szansę zgłosić swoje 
oczekiwania, problemy, ale także wy-
słuchać propozycji i planów polityków.

Kongres był niezwykle ciekawy 
zwłaszcza z punktu widzenia rozwoju 
obszarów wiejskich. To właśnie miesz-
kańcy takich gmin najbardziej odczu-
wają dysproporcje rozwojowe w sto-
sunku do jakości usług publicznych np. 
w miastach czy w bogatych gminach. 
Dlatego to głos gmin wiejskich powi-

nien być również brany pod uwagę przy 
projektowaniu nowych rozwiązań sys-
temowych. 

Podczas kongresu dyskutowano 
między innymi o fi nansowaniu oświa-
ty, sposobach realizacji inwestycji przy 
ograniczonych możliwościach fi nanso-
wych. Dużą uwagę poświęcono tema-
tom z zakresu fi nansów publicznych 
w kontekście działalności gmin (odbyło 
się nawet osobne forum dla skarb-
ników gminnych). Przyjęto również 
liczne stanowiska w sprawie ustaw, 
które najbardziej wpływają na sytuację 
gmin.

Marek Olszewski – Przewodniczący 
Związku Gmin Wiejskich RP podsumo-
wując kongres powiedział, że „dobre 
prawo i pieniądze adekwatne do prze-
kazywanych zadań to cała tajemnica 
sprawnie funkcjonujących wspólnot 
lokalnych i państwa jako całości”.

KM
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Co eksporter 
wiedzieć 
powinien

Przedsiębiorcy z subregionu konińskiego w dniu 3 
września br. wzięli udział w spotkaniu biznesowym 
w Starym Mieście na temat tego „Co eksporter wiedzieć 
powinien”. Spotkanie zorganizowane było przez Centrum 
Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIiE) działające 
przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielko-
polskiego. Współorganizatorami było Stowarzyszenie 
Gmin i Powiatów Wielkopolski oraz Urząd Gminy Stare 
Miasto.

Tematyka spotkania obejmowała zagadnienia z zakresu 
tworzenia skutecznej strategii eksportowej. Praktyczne 
metody w tej dziedzinie przedstawił Mieczysław Bąk – dy-
rektor Jarpol Enterprise. Mówiono m.in. na temat: oceny 
potencjału eksportowego fi rmy, trafnego wyboru rynków 
eksportowych i wyszukiwaniu tam kontrahentów. Poruszo-
no również kwestię metod przygotowania atrakcyjnej i sku-
tecznej oferty.

Tematem dyskusji była również promocja na rynkach eks-
portowych, a więc zagadnienia z zakresu marketingu, które 
mogą być pomocne przy pozyskiwaniu klientów na nowych 
rynkach.

Dużym zainteresowaniem przedsiębiorców cieszył się 
również temat związany z pozyskiwaniem funduszy unij-
nych na działalność eksportową. O funduszach UE w nowej 
perspektywie fi nansowej mówiła Iwona Wesołek - dyrektor 
Polskiej Izby Gospodarczej Importerów, Eksporterów i Ko-
operacji w Poznaniu.

KM

Święto 
Niepodległości

Gmina Stare Miasto obchodziła 97 rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Oddano tym samym hołd wszystkim 
tym, którzy walczyli za wolną i niepodległą ojczyznę.

Po mszy św. za Ojczyznę odprawionej w kościele św. Ap. 
Piotra i Pawła w Starym Mieście rozpoczęto ofi cjalne uro-
czystości pod Pomnikiem Ofi ar II Wojny Światowej. Odczyta-
no uroczysty apel pamięci oraz wysłuchano przemówienia 
wójta gminy. Uroczystość uświetniona została ceremonia-
łem przekazania Sztandaru Związku Kombatantów RP i By-
łych Więźniów Politycznych na ręce wójta gminy. Sztandar 
został następnie przekazany harcerzom z 43 drużyny har-
cerskiej „Zawalidrogi” im. Powstańców Styczniowych w Ży-
chlinie. Sztandar jest umieszczony w gablocie na terenie 
Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto.

Bohaterowie walczyli o niepodległość nie tylko za pomocą 
broni, ale także słowem i piórem. Dlatego podczas ofi cjal-

nych uroczystości wysłuchano liryki w wykonaniu Bogu-
sławowa Gralińskiego -poety, kronikarza i falerysty Wiel-
kopolskiej Organizacji Ligii Obrony Kraju im. Powstańców 
Wielkopolskich w Poznaniu.

Delegacja władz samorządowych oraz reprezentacje jed-
nostek, organizacji i instytucji uroczyście złożyły kwiaty pod 
Pomnikiem Ofi ar II Wojny Światowej.

Święto Niepodległości było również uświetnione poprzez 
przekazanie i pobłogosławienie nowego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego dla OSP Stare Miasto, którego zakup zo-
stał sfi nansowany przez gminę Stare Miasto dzięki wsparciu 
funduszy unijnych.

KM

Marsz
nordic walking

Po raz pierwszy w gminie Stare Miasto z okazji Święta Nie-
podległości zorganizowano bieg nordic walking pn. „Marsz 
ku Niepodległości”. Organizatorem wydarzenia była Bibliote-
ka Publiczna Gminy Stare Miasto. Udział w nim wzięło blisko 
30 zawodników, którzy na terenie Żychlina mieli do pokonania 
dystans 3,5 km. Marsz był przykładem tego, że Święto Nie-
podległości można obchodzić nie tylko poprzez udział w ofi -
cjalnych uroczystościach, ale również poprzez sport i wspól-
ną rekreację na świeżym powietrzu.

Rozgrzewkę dla uczestników przeprowadziła Elżbieta Kacz-
marek – mieszkanka Starego Miasta, która swoje zamiłowa-
nie do nordic walkig przekuła na liczne sukcesy o znaczeniu 
krajowym. Podkreśliła, że nordic walking to świetna forma 

wypoczynku skierowana do dzieci i dorosłych w każdym wie-
ku. Potwierdzili to uczestnicy, wśród których znaleźli się za-
równo debiutanci jak i bardziej doświadczeni w tej dziedzinie. 

Wśród uczestników marszu rozlosowano sportowe upo-
minki i przygotowano ciepły posiłek. Wydarzenie dofi nanso-
wano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach realizacji zadania „Czytaj! nie pytaj”

KM
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Sala
sportowa
w Liścu
Wielkim

Inwestycja związana z budową sali 
sportowej w Liścu Wielkim ma szansę 
na realizację. Przez wiele lat zadanie 

to nie mogło być realizowane z uwagi 
na trwający spór graniczny. Został on 
ostatecznie rozstrzygnięty na korzyść 
gminy Stare Miasto. Prowadzone są 
już prace projektowe, które mają na 
celu dostosowanie istniejącego obiek-

tu do aktualnych potrzeb i standar-
dów. O przyszłorocznych wydatkach 
na inwestycje w tym również na salę 
sportową zdecycują radni podczas se-
sji w dniu 30 grudnia br.
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Rozbudowują 
zakład

Zakład produkcyjny Gebhardt Stahl Polska mieszczący się 
w Modle Królewskiej zwiększył swoją powierzchnię o blisko 
500 metrów kwadratowych. Firma jest jednym z największych 
producentów profi li stalowych w Europie. Sylvester Nierebin-
ski - prezes zarządu poinformował, że obecnie jest dobra 
koniunktura w branży i fi rma musi to wykorzystać. Nie wy-
kluczone są kolejne rozbudowy zakładu. Podkreślił również 
bardzo dobrą współpracę z gminą Stare Miasto. Rozbudowa 
zakładu oznacza również powstanie nowych miejsc pracy. 

Na ofi cjalnym rozpoczęciu budowy obecny był wójt gminy 
Stare Miasto, który podkreślił, że fi rma utożsamia się z lo-
kalną społecznością. Wspiera m.in. coroczne wydarzenia 
społeczne i kulturalne. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że 
rozwój fi rm daje skutek w postaci większych wpływów do 
gminnego budżetu. 

Terenami inwestycyjnymi w gminie interesują się liczni 
inwestorzy, ale podkreślić trzeba, że fi rmy, które już od 
wielu lat działają na terenie gminy również odnotowują 
rozwój. Przykładem tutaj jest wspomniana powyżej roz-
budowa Gebhardt Stahl Polska lub rozbudowa magazynu 
fi rmy Kramp (dawniej Grene).

KM

Aby pamięć 
nie zginęła

Mieszkańcy Rumina w dniu 21 listopa-
da byli świadkami odsłonięcia i poświę-
cenia tablicy upamiętniającej druhów 
strażaków i mieszkańców Rumina, któ-
rzy zginęli podczas II wojny światowej.

Na tablicy umieszczono nazwiska 
następujących członków OSP Rumin: 
Marian Malawski (prezes, kierownik 
szkoły), Józef Tarłowski - syn Błażeja 
(komendant), Michał Bartosik (skarbnik), 
Wincenty Karmowski, Józef Olejniczak, 
Czesław Robak – syn Marcina, Feliks 
Robak – syn Adama. Nazwiska miesz-
kańców Rumina upamiętnione na tabli-
cy: Władysław Szubiński (kapitan Wojska 
Polskiego „Cichociemny”), Marcin Wito-
sławski, Józef Antkowiak, Feliks Jacolik.

Po odsłonięciu tablicy liczne delegacje 
złożyły pod nią kwiaty. Wśród nich nie 
zabrakło mieszkańców Rumina – po-
tomków osób uhonorowanych na tablicy. 
Druhowie z OSP Rumin w związku z uro-
czystością przygotowali prezentację 
multimedialną przedstawiającą sylwetki 
i losy osób, które zostały upamiętnione na 
tablicy. Podczas uroczystości nie zabra-

kło okolicznościowych przemówień oraz 
wspólnego śpiewania pieśni żołnierskich 
i patriotycznych przy muzyce na żywo 
wykonanej przez zespół „Combo”.

Wykonanie tablicy było możliwe 
dzięki funduszom przekazanym przez 
mieszkańców Rumina i Kółko Rolnicze 
w Ruminie.

KM
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Skutki
tegorocznej
suszy

Tegoroczną suszę rolnicy odczuli 
bardzo dotkliwie. Wysoka temperatu-
ra i brak opadów w okresie od maja 
do września spowodowały wysychanie 
rzek, stawów, cieków wodnych, a tak-
że ogromne straty na plantacjach pól 
uprawnych. Wyschnięte łąki miejscami 
przypominały stepy. 

Powołane przez wojewodów komisje 
ds. szacowania skutków klęsk żywio-
łowych wykonały ogrom pracy. Przyję-
to dziesiątki a nawet setki wniosków od 
poszkodowanych rolników, dokonano 
oględzin pól i sporządzono protoko-
ły strat, na podstawie których rolnicy 
mogli ubiegać się o pomoc. Komisje 
pracowały w oparciu o monitoring i in-
formacje przekazywane przez Instytut 
Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa 
w Puławach. Komunikaty formułowano 
na podstawie analizy bilansu wodnego 
dla poszczególnych gmin w Polsce, 
a także kategorii przydatności gleb. 

W ten sposób powstawały w kolejnych 
okresach raportowania wykazy roślin 
objętych suszą w różnych obszarach. 

Rolnikom poszkodowanym w wyni-
ku suszy zapewniona została pomoc 
w postaci: niskoprocentowych kredy-
tów na wznowienie produkcji rolnej; 
możliwości odroczenia lub rozłożenia 
na raty płatności składek w KRUS; za-
stosowanie ulg lub zwolnień z podatku 
rolnego, a także czynszów dzierżaw-
nych. Producenci mogą również ubie-
gać się w bankach o zmianę warunków 
spłaty dotychczas zaciągniętych kre-
dytów preferencyjnych.

Każdorazowo należy przedstawić 
jako dokument potwierdzający wy-
stąpienie szkody – protokół strat po-
twierdzony przez komisję. Warunkiem 
otrzymania pomocy w bankach (w tym 
nowych kredytów) jest przedstawienie 
protokołu strat na poziomie minimum 
30% średniej rocznej produkcji z ostat-
nich 3 lat w gospodarstwie rolnym. 

Dodatkowo producentom rolnym na 
podstawie rozporządzenia Rady Mi-
nistrów z dnia 27 stycznia 2015 roku 
w sprawie zakresu i sposobów realizacji 
niektórych zadań ARiMR przyznaje się 
pomoc fi nansową na każdy hektar po-
wierzchni upraw na której wystąpiła su-
sza. Kwota pomocy wynosi odpowiednio 

800zł na ha drzew owocujących i 400zł 
na 1 ha pozostałych upraw. Pomoc jest 
przyznawana na podstawie decyzji ad-
ministracyjnej kierownika biura powia-
towego ARiMR na wniosek rolnika zło-
żony wraz z kopią protokołu strat (obo-
wiązywał termin do 30 września 2015 r.). 
Warunkiem otrzymania pełnej stawki 
pomocy jest wysokość strat określona 
w protokole na poziomie minimum 30% 
oraz fakt posiadania ubezpieczenia 50 % 
powierzchni upraw przynajmniej od jed-
nego ryzyka. W przeciwnym razie staw-
ka dopłaty do hektara zostaje pomniej-
szona o 50%. Rolnicy na dzień dzisiejszy 
otrzymują decyzje oraz środki fi nanso-
we, które wypłaca ARiMR. Jest to pomoc 
bardzo wymierna, która pozwoli wielu 
gospodarstwom choć w małej części 
zrekompensować poniesione straty.

W gminie Stare Miasto szacowaniu 
strat podlegały kolejno następujące 
uprawy: zboża jare, ozime, łąki i pa-
stwiska, rośliny strączkowe, krzewy 
i drzewa owocowe, truskawki i kukury-
dza. Na podstawie złożonych przez rol-
ników wniosków o oszacowanie strat 
komisja ds. szacowania skutków klęsk 
żywiołowych sporządziła 250 protoko-
łów.

Wanda Nowak
WODR Poznań

W dniu 20 września w Żychlinie od-
były się Powiatowe Dni Rodziny i Ro-
dzicielstwa Zastępczego. Festyn był 
również okazją do obchodów Dnia 
Integracji Staromiejskiej i Powiato-
wego Dnia Seniora. Tak szeroki za-
kres tematyczny festynu przyczynił 
się do zapewnienia przez organiza-
torów licznych atrakcji dla wszyst-
kich mieszkańców powiatu koniń-
skiego. Całe wydarzenie miało na 
celu promocję wartości rodzinnych 
oraz integrację międzypokoleniową. 
Ciekawy program sprzyjał świetnej 
zabawie całych rodzin, a intersują-
ce stoiska wystawców oraz liczne 
konkursy przyciągały uwagę uczest-
ników. Organizatorami wydarzenia 
byli: Starostwo Powiatowe w Ko-
ninie, Gmina Stare Miasto, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sta-
rym Mieście, Zespół Szkół Ekono-
miczno-Usługowych w Żychlinie, 
Stowarzyszenie Profi laktyki, Eduka-
cji, Promocji Zdrowia i Rehabilitacji 
w Koninie.

KM

Międzypokoleniowa integracja
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Podziękowali 
za plony

Rolnicy z gminy Stare Miasto podziękowali za tegoroczne 
plony podczas Dożynek Gminno-Parafi alnych. To tradycyjne 
dziękczynne święto odbyło się 6 września na terenie przy 
zbiorniku retencyjnym w Modle Królewskiej. Uroczysto-
ści rozpoczęto od przejścia korowodu dożynkowego z Modły 
Księżej w kierunku Modły Królewskiej przy akompaniamen-
cie Orkiestry Staromiejskiej i towarzyszącymi im mażoret-
kami ”Sigma”.

Proboszcz parafi i pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Starym 
Mieście Mirosław Dereszewski odprawił polową mszę św. 
dziękczynną oraz dokonał poświęcenia plonów. Msza św. 
była koncelebrowana przez księży: Dariusza Maćczaka, 
Waldemara Szafrańskiego i Tadeusza Jelinka. 

Następnie przyszedł czas na ofi cjalne przemówienia: 
Wójta, Przewodniczącej Rady Gminy, oraz pani sołtys Modły 
Królewskiej. Delegacje wszystkich sołectw wręczyły na ręce 
Wójta Ryszarda Nawrockiego bochny chleba, życząc jedno-
cześnie, aby ten chleb był dzielony równo, mądrze i spra-

wiedliwie. Chleb oraz życzenia przekazali również starości 
dożynkowi: Zdzisław Wróblewski i Danuta Tarłowska. Nie 
mogło zabraknąć tradycyjnych przyśpiewek, adresowanych 
do włodarza gminy, które symbolizują zarówno podzięko-
wania jak i oczekiwania mieszkańców. Delegacja sołectwa 
Modła Królewska śpiewała: „Nasze władze gminy Modły nie 
kochają, bo ludzie w tej wiosce ciągle narzekają. Jest asfalt 
na drodze, chodniki już mamy, może kanalizy też się docze-
kamy. Panie wójcie gminy, serdecznie prosimy, przy twojej 
pomocy marzenia spełnimy. Dziękujemy pięknie za autobus 
miejski, za ładną świetlicę, w której jest klub wiejski. Niech 
żyją nam władze i Modła pięknieje, a rolnik posprząta więcej 
niż zasieje”.

Podczas dożynek uhonorowano również mieszkańców 
tytułem „Zasłużony dla Rolnictwa” przyznawanym przez 
Ministra Rolnicta i Rozwoju Wsi. Tytuły otrzymali: Gradec-
ka Maria z Krągoli, Kamiński Henryk z Żychlina, Kaszuba 
Marianna z Krągoli, Kolska Krystyna z Żychlina, Niewia-
domska Marianna z Żychlina, Olejnik Suplicjusz z Kars, 
Warzych Dariusz z Modły Kolonii, Zbierski Jarosław z Krą-
goli, Kamińska Elżbieta z Żychlina, Kubiak Teresa z Kars, 
Kujawa Mirosław z Janowic, Mikuła Adam z Bicza, Robak 
Renata z Modły Królewskiej, Rumak Teresa z Krągoli, Tar-
łowski Daniel ze Żdżar. Dodatkowo Starosta Koniński Sta-
nisław Bielik wręczył wyróżnienia honorowe „Zasłużony dla 
powiatu konińskiego”. Wyróżnienia otrzymali: Kwieciński 
Maciej z Liśca Wielkiego, Olejniczak Konstanty z Rumina, 
Wejman Lesław ze Żdżar Kolonii, Wojciechowska Katarzy-
na – dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Żychlinie.

Nagrodzono również pięknie i pomysłowo przyozdobione 
posesje w Modle Królewskiej. Komisja konkursowa jako trzy 
najbardziej atrakcyjne wybrała posesje: Marianny Kwieciń-
skiej, Jadwigi Derda oraz Elżbiety Krzyżak. Laureatom 
wręczono nagrody oraz liczne wyróżnienia.

Na dożynki w Modle Królewskiej przybyły również dele-
gacje miast i gmin partnerskich: Mittenwalde w Niemczech, 
Petrovice z Czech oraz gmina Godów na Śląsku. Była to 
wspaniała okazja do wymiany doświadczeń kulturalnych 
pomiędzy samorządami.

Dla zgromadzonej publiczności wystąpił zespół tańca 
i pieśni ludowej „Uśmiech” z Liśca Wielkiego oraz dzieci 
i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej. 
Następnie biesiadne szlagiery zagrałam kapela „Śląskie 
Pierony”, a po niej wystąpiła Justyna Mosiej z zespołem Bu-
enos Aires. 

KM
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Gminny Konkurs Dziedzictwa Kultu-
rowego to wieloletnia tradycja w gminie 
Stare Miasto. W dniu 6 grudnia, a więc 
w Mikołajki konkurs zorganizowano po 
raz 24. 

Ideą konkursu jest kultywowanie na-
szych polskich tradycji i symboli zwią-
zanych z Bożym Narodzeniem. Dlate-
go podczas każdej edycji członkinie kół 
gospodyń wiejskich wykonują ozdoby, 
które co roku widzimy na choinkach 
w naszych domach. 

Tegorocznym zadaniem konkur-
sowym było wykonanie bombki cho-
inkowej ze wstążek metodą karczo-
chową. Co ważne, wszystkie prace 
powstawały na miejscu podczas 

konkursu w przeciągu tylko jednej 
godziny. Do zadania przystąpiło 14 
kół gospodyń z terenu gminy. Widać 
było, że Panie znają odpowiednią 
technikę oraz mają wprawę w ro-
bieniu tego typu ozdób. Można więc 
powiedzieć, że gospodynie poradziły 
sobie z zadaniem bez żadnego pro-
blemu. Wszystkie wykonane prace 
robiły niesamowite wrażenie, jed-
nak komisja konkursowa musia-
ła wybrać laureatów tylko trzech 
pierwszych miejsc. Miejsce III zdo-
było KGW z Krągoli, miejsce II KGW 
z Krągoli Pierwszej. Decyzją komisji 
konkursowej najpiękniejszą bomb-
kę wykonało KGW z Kars. Wszystkie 
koła gospodyń otrzymały wyróżnie-
nia i upominki.

Podczas konkursu nie zabrakło świą-
tecznej oprawy muzycznej. Piękne pio-
senki i kolędy wykonały dzieci z Przed-
szkola Samorządowego oraz Szkoły 
Podstawowej w Starym Mieście.

KM

Samodzielnie wykonały 
bombki choinkowe

Wójt w roli 
Mikołaja

Dzieci i młodzież szkolna przybyli 7 grudnia do Urzędu 
Gminy, aby spotkać się z Mikołajem. Jak co roku w tej roli 
wystąpił wójt gminy Ryszard Nawrocki. Mikołaj przywitał 
się z dziećmi oraz opowiedział o tym skąd pochodzi i jak 
u niego wyglądają Święta Bożego Narodzenia. Dzieci zada-
wały Mikołajowi mnóstwo pytań, a udzielenie odpowiedzi na 
niektóre z nich nie było dla niego łatwym zadaniem. Mikołaj 
również zadawał dzieciom pytania na temat Bożego Naro-
dzenia, a odpowiadających nagradzał upominkami. Podczas 
spotkania śpiewano razem kolędy, wykonano pamiątkowe 
zdjęcia oraz rozdano paczki ze słodyczami. Mikołaj odwie-
dził również tego dnia dzieci w Przedszkolu Samorządowym 
w Starym Mieście.

KM
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Zajęcia
dla 
maluchów

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto im. prof. Joanny Papuzińskiej 
organizuje bezpłatne zajęcia dla dzieci 
od 6 miesięcy do 2 roku życia i ich ro-
dziców, dziadków lub niań. Grupy Za-
bawowe to systematyczne zajęcia dla 
rodziców i ich opiekunów. Spotykamy 
się raz na dwa tygodnie przez 1-1,5. 
Udział w Grupie zabawowej pozwala 
dzieciom uczyć się przez obserwację 
i naśladowanie, nawiązywać kontakty 
z dziećmi w różnym wieku, poznawać 

i przestrzegać zasady obowiązujące 
w grupie, co ułatwia adaptację w przed-
szkolu, a później w szkole. Dzieci mają 
możliwość poznania otaczającego nas 
świata różnymi zmysłami. Ze względu 

na bardzo duże zainteresowanie, zaję-
cia odbywają się na sali konferencyjnej.

Biblioteka Publiczna 
Gminy Stare Miasto

Laureatka 
Nike 
w Starym 
Mieście

Biblioteka zaprasza do Starego Mia-
sta zarówno tych znanych autorów 
z pierwszych stron gazet jak i tych, któ-
rych utwory poruszają serca czytelni-
ków. Tym razem szczególnym gościem 
była Olga Tokarczuk, powieściopisarka 
i eseistka, jedna z najczęściej tłuma-
czonych i najpoczytniejszych polskich 
pisarek. Jest laureatką wielu pre-
stiżowych nagród, w tym Literackiej 
Nagrody Nike, Nagrody Fundacji im. 
Kościelskich, Paszportu Polityki i Mię-
dzynarodowej Nagrody Vilenica. Tema-
tem spotkania były przede wszystkim 
„Księgi Jakubowe”. Zarówno ciągnący 
się latami, mozolny proces ich powsta-
wania, któremu towarzyszyło kilka 
przeprowadzek pisarki, jak i treść po-
wieści. Autorka wyjaśniła swoją pisar-
ską taktykę: pierwsze strony powieści 
- czyli bardzo szczegółowo opisana 
pierwsza scena - to pewnego rodzaju 
kontrakt z czytelnikiem. Jednocześnie 
jest to ostrzeżenie: czytelniku uważaj! 
Taka jest cała książka: powolna, pełna 
szczegółów, starannie napisana. Na-
stępnie podjęto kwestie historii jako 
tematu dla pisarza i roli, jaką odegrały 

w niej kobiety. Bo to właśnie nie wielka 
męska polityka, ale codzienna historia 
kobiet jest dla Tokarczuk fascynująca 
i wciągająca. Kobiety, które aktywnie 
uczestniczyły w rewolucji, a potem 
były wyrzucane poza główny nurt wy-
darzeń, bo pałeczkę przejmowali męż-
czyźni. Autorka opowiadała również 
o samym procesie zbierania informacji 
do książki, analizowania historii, łącze-
nia faktów i wątków oraz przewadze 
pisarza nad historykiem, która pozwa-
la temu pierwszemu na domniemania. 
Jak sama stwierdziła, jej horyzonty 
znacznie się zwęziły przez te lata i do-
piero teraz zaczyna wychodzić na świat 

współczesny, rozglądać się i żyć tym 
co dzieje się tu i teraz. Podczas pracy 
nad powieścią, gdy w jej domu zjawiali 
się goście, tylko czekała, aż ktoś wyj-
dzie na papierosa na balkon, żeby móc 
„zaatakować” i opowiedzieć o swojej 
książce, a kiedy znudzony gość z po-
wrotem wchodził do mieszkania, cze-
kała na następną ofi arę. Spotkanie 
zorganizowano w ramach realizacji 
zadania „Czytaj! nie pytaj” dofi nanso-
wanego ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Biblioteka Publiczna 
Gminy Stare Miasto
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Niezwykły 
naukowiec

W dniu 16 września br. Szkołę Pod-
stawową im. gen. J. Bema w Starym 
Mieście odwiedził dr Zbigniew Radzim-
ski z USA, specjalista w dziedzinie pół-
przewodników, który przybył na zapro-
szenie dyrektora szkoły. Były profesor 
Uniwersytetu Stanowego Północnej 
Karoliny spotkał się z uczniami klas 
szóstych. Przedstawił sylwetkę i osią-
gnięcia profesora Jana Czochralskie-
go, jednego z najbardziej znanych pol-
skich naukowców w USA i na świecie, 
zwłaszcza w przemyśle elektronicz-
nym. Większość układów scalonych 
robionych na całym świecie wykonuje 
się na kryształach krzemowych pozy-
skanych metodą Czochralskiego.

Profesor zwiedził również Przedszkole 
Samorządowe w Starym Mieście i spo-
tkał się z młodzieżą w Zespole Szkół im. 
Mikołaja Kopernika w Koninie.

Dr Zbigniew Radzimski ma ponad 30 
letnie doświadczenia w prowadzeniu 
i zarzadzaniu pracami badawczo roz-
wojowymi dotyczącymi zastosowania 
krzemu w przemyśle półprzewodniko-
wym. Dr Zbigniew Radzimski ukończył 
Wydział Elektroniki Politechniki Wro-
cławskiej (PW) w 1973, a w roku 1976 
uzyskał tytuł doktora. Zatrudniony 
w Instytucie Technologii Elektronowej 
PW zajmował się głownie tematyką 
związana z zastosowaniem technik 
elektronowych i jonowych do procesów 
technologicznych w przemyśle elektro-
nicznym. W 1986 roku dr Z. Radzimski 
otrzymał zaproszenie z Uniwersytetu 
Stanowego Północnej Karoliny w USA 
i rozpoczął tam badania nad własno-
ściami materiałów półprzewodniko-
wych ze szczególnym naciskiem na 
kontrolą defektów w krzemie. W trak-
cie pobytu na tej uczelni dr Z. Radzim-
ski odbył roczny staż naukowy na uni-
wersytecie w Hiroszimie w Centrum 

Badawczym Układów Scalonych gdzie 
uczestniczył w pracach nad badaniem 
materiałów półprzewodnikowych za 
pomocą wiązek jonowych. W 1997 roku 
dr Zbigniew Radzimski opuścił uczel-
nię i rozpoczął prace w przemyśle pro-
dukującym krzem na potrzeby rynku 
elektronicznego. Zajmując kierownicze 
stanowiska był odpowiedzialny za roz-
wój, wdrażanie do produkcji i sprzedaż 
krzemu w rożnej postaci w kilku przed-
siębiorstwach miedzy innymi Shin Etsu 
Handotai, Silicon Quest, West Coast 
Quartz i WRS Materials. Ponadto jako 
konsultant dr Zbigniew Radzimski 
uczestniczył w pracach rozwojowych 
kilku nowo powstających fi rm, w szcze-
gólności tych zajmującymi się nowymi 
technologiami ogniw słonecznych. Dr 
Zbigniew Radzimski jest autorem lub 
współautorem ponad 120 publikacji 
naukowych i patentów.

Szkoła Podstawowa 
w Starym Mieście

Postacie bajek w szkole
W ramach edukacji czytelniczej 19 listopada w Szkole Pod-

stawowej w Barczygłowie obchodzony był Światowy Dzień Po-
staci z Bajek. W tym dniu dzieci z przedszkola i klas I-III prze-
brały się za ulubione bajkowe postaci i wspólnie bawiły się na 
sali gimnastycznej. Były zagadki, konkursy, piosenki, wspólny 
taniec i czytanie bajki „Królewna Śnieżka”. Ten dzień był oka-
zją, aby przypomnieć sobie naszych ulubionych bajkowych bo-
haterów, którzy są nieodzownym elementem dzieciństwa.

Uroczystość przygotowała Aneta Żarczyńska. 
Joanna Kucharczyk

Spotkanie z profesorem 
z Wietnamu

Niecodzienny gość odwiedził Zespół Szkół w Liścu Wiel-
kim. Mowa o profesorze Nguyen Chi Thuat pochodzącym 
z Wietnamu, który interesuje się polską literaturą. Przetłu-
maczył m.in. „Lalkę” Bolesława Prusa na język wietnamski. 
Na temat tego skąd wynika to zainteresowanie rozmawiał 
na spotkaniu z uczniami Zespołu Szkół w Liścu Wielkim. 
Profesor wyjaśnił, że swoją przygodę z literaturą polską 
zaczął na studiach, które odbywał w naszym kraju. Wspo-
minał, że zainteresowanie „Lalką” zastało zapoczątkowane 
przez jednego z jego profesorów. Nguyen Chi Thuat został 
poproszony przez redaktora miesięcznika „Literatura na 
świecie” o przetłumaczenie wybranego polskiego utworu 
na język wietnamski. Wybrał „Lalkę”, która wzbudziła zain-
teresowanie w Wietnamie i zostanie wydana prawdopodob-
nie w 2016 r. Profesor przetłumaczył również m.in. wiersze 
Wisławy Szymborskiej, powieść Manueli Kalickiej, a w przy-
gotowaniu są „Przygody Koziołka Matołka” Kornela Maku-
szyńskiego. 

KM
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Warsztaty 
fi lmowe 
w Gimnazjum 
w Starym Mieście

Na dwa dni Gimnazjum w Starym Mieście i jego otoczenie 
zamieniły się w prawdziwe studio telewizyjne i plan fi lmowy. 
Wbrew pozorom nie było to takie trudne. Wystarczyły talenty 
i determinacja uczniów ze Starego Miasta oraz małe wspar-
cie w postaci fachowców z branży fi lmowo - medialnej.

W warsztatach fi lmowych i telewizyjnych „Nakręcona 
Gmina”, bo o nich mowa, wzięło udział 20 uczniów z Gimna-
zjum w Starym Mieście, w tym klasa fi lmowa (II b) oraz kilko-
ro gimnazjalistów z klas III. Zajęcia prowadzili Michał Bara-
nowski - operator kamery, montażysta, grafi k komputerowy, 
fotograf, producent telewizyjny oraz Marek Mikielewicz – so-
cjolog, dziennikarz prasowy i telewizyjny (fi rma „Good Film”). 
Wiedza, doświadczenie zawodowe, talent, a przede wszyst-
kim umiejętność nawiązywania kontaktu przez wspomnia-
nych panów z młodymi ludźmi spowodowały, że mimo cięż-
kiej pracy przez 8 godzin dziennie, nikt z uczestników zajęć 
się nie skarżył. Może nikt nie miał czasu na marudzenie...

Przez dwa dni uczestnicy warsztatów musieli poznać na-
rzędzia i metody pracy, którymi posługują się operatorzy 
kamer, montażyści, dziennikarze, aktorzy oraz inne osoby 
zaangażowane przy produkcji fi lmu, spotu reklamowego czy 
wywiadu telewizyjnego. Dostali do dyspozycji kilka stanowisk 
komputerowych z oprogramowaniem i osprzętem do anima-
cji, kamery wideo (HD i SD), aparaty cyfrowe (kompaktowe 
i lustrzanki), kamery internetowe, oświetlenie studyjne i prze-
nośne, sprzęt dźwiękowy, materiały plastyczne do animacji, 
elementy charakteryzacji, wirtualne studio – greenbox i... 
długo by wymieniać. Nie to jednak okazało sie najważniejsze 
przy produkcji materiałów telewizyjnych i fi lmowych. Opano-
wanie sprzętu okazało się jednym z najłatwiejszych zadań dla 
młodych adeptów sztuki fi lmowo-medialnej. Znacznie trud-
niejsze było wygenerowanie oryginalnych pomysłów (np. na 
spot reklamowy) oraz wprowadzenie ich w czyn. Żeby nie być 
gołosłownym: wymyślenie i wyprodukowanie 1-minutowej 
reklamówki telewizyjnej zajęły każdej z grup cały dzień.

Pewnie ta ciężka praca byłaby trudna do zniesienia przez 
początkujących twórców, gdyby nie przygody, które tak czę-
sto umilają żywot zwykłym śmiertelnikom, a twórcom pew-
nie jeszcze częściej... Nadmienię tylko, że podczas kręcenia 
spotu reklamującego apteczkę przyjechała policja, a zanie-
pokojeni mieszkańcy Starego Miasta chcieli biec na ratunek 
uczennicy (aktorce) leżącej na drodze... Tych, których wy-
straszyliśmy - przepraszamy i prosimy o wybaczenie.

Warsztaty telewizyjne i fi lmowe były pierwszym działa-
niem, w które zaangażowała się klasa fi lmowa - realizująca 
pod okiem p. K. Roszak - Markowskiej, nauczycielki Gim-
nazjum w Starym Mieście, program innowacyjny z języka 
polskiego. Efekty pracy twórczej tej grupy i pozostałych 
uczestników można było obejrzeć podczas imprezy podsu-
mowującej projekt „Nakręcona Gmina” w dniu 20 listopada.

Podczas uroczystości w Centrum Kultury i Sztuki w Koni-
nie widzowie poznali ponadto m.in. spoty reklamowe Starego 
Miasta, Tuliszkowa i Goliny oraz inne wytwory prac uczestni-
ków warsztatów, które odbyły się w wymienionych gminach.

Projekt był realizowany we współpracy ze Stowarzysze-
niem „Solidarni w Partnerstwie” (reprezentowanym przez 
Iwonę Bańdosz) oraz z Centrum Kultury i Sztuki w Koninie 
(reprezentowanym przez Danutę Pydyńską), a dofi nansowa-
ny ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

Katarzyna Roszak - Markowska
nauczycielka Gimnazjum w Starym Mieście

Modła z Biletem 
Pierwszej Klasy

Dzień 18 września na długo zapadnie 
w pamięci uczniom klasy II ze Szkoły 
Podstawowej w Modle Królewskiej. 
Wraz z dyrektorem szkoły, wychowaw-
cą klasy oraz opiekunami wyruszyli do 
Pruszkowa by odebrać główną nagro-
dę: Bilet Pierwszej Klasy Szkoły Przy-
jaznej Bezpieczeństwu 5.000 zł. Koszty 
przejazdu zostały pokryte przez wójta 
gminy Stare Miasto. Jako pierwszo-
klasiści uczniowie brali udział w Ogól-
nopolskim Programie Edukacyjnym 
Fundacji Grupy PKP „Szkoła Przyjazna 
Bezpieczeństwu”. Program realizo-

wany był w 4 blokach tematycznych: 
bezpiecznie w pociągu, bezpieczne ko-
rzystanie z komputera i internetu, bez-
pieczne korzystanie z energii i urzą-
dzeń elektrycznych, ekologia i dbałość 
o środowisko. Poprzez zabawę, gry, 
przedstawienia, konkursy i wycieczki, 
dzieci uczyły się bezpiecznych zacho-
wań w sytuacjach, z którymi mają do 
czynienia na co dzień. Ciekawe dzia-
łania edukacyjne oraz duże zaangażo-
wanie uczniów sprawiły, że stanęliśmy 
na podium, aby odebrać zasłużoną 
wygraną. Spośród 150 szkół nagro-
dę w postaci grantu otrzymało tylko 
10 placówek. Radości dzieci nie było 
końca. Niemalże cały dzień wypełnio-
ny był atrakcjami: zjeżdżalnie, tunele, 
trampoliny, konkursy, doświadczenia 

prowadzone przez młodych chemików 
i w dodatku pyszne ekologiczne posiłki. 
Wszystko to sprawiło, że dzieci poczuły 
się jak w bajce. Wróciły spełnione, ra-
dosne, szczęśliwe i w dodatku z dużym 
„bagażem” gotówki dla szkoły.

Szkoła Podstawowa
w Modle Królewskiej
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Kolarskie 
sukcesy

Piątka kolarzy Klubu Sportowe-
go Team Stare Miasto wzięła udział 
w największym szosowym wyścigu 
kolarskim w Polsce - Solid Skoda Bike 
Challenge.

Z rozgrywanego w Poznaniu wyścigu 
kolarze ze Starego Miasta przywieźli aż 
trzy medale. Największy sukces odnio-
sła Joanna Kucal, która w wyścigu na 
50 km zajęła dwa pierwsze miejsca - 
w klasyfi kacji open i w klasyfi kacji kate-
gorii wiekowej. Zawodniczka KS Team 
Stare Miasto musiała pokonać ponad 
1200 innych uczestników wyścigu.

Na tym samym dystansie brązowy 
medal w kategorii wiekowej wywalczył 

Adam Kaczmarek. W klasyfi kacji open 
zajął natomiast szóste miejsce. Bardzo 
wysoko uplasowała się również Li-
dia Fątowicz, zajmując szóste miejsce 
w swojej kategorii wiekowej i 294 w ka-
tegorii open.

Ponad 1700 zawodników startowało 
na dystansie 120 km. Wśród nich znala-
zło się również dwóch reprezentantów 

KS Team Stare Miasto. Dominik Kaź-
mierczak zajął 30. miejsce w klasyfi -
kacji open i jedenaste w swojej katego-
rii wiekowej. Na 59. miejscu w kategorii 
open i szesnastym w swojej kategorii 
wiekowej wyścig ukończył natomiast 
Piotr Szyszyński. 

KS Team Stare Miasto

Przedszkolaki 
jako postacie 
z bajek

Grupa Biedronek oraz Motylków z Przedszkola Samo-
rządowego w Starym Mieście uczestniczyła w obchodach 
Dnia Postaci z Bajek. Dzieci mogły przebrać się w stroje 
przedstawiające ich ulubionych bohaterów z baśni i bajek, 
które na co dzień czytają lub oglądają. Na naszym przyjęciu 
można było spotkać Myszkę Miki, Roszpunkę, Księżniczki, 
Piratów, Spiderman’ów, Małą Syrenkę, kotki… i wiele innych 
postaci, które zachwycały swoimi kolorowymi strojami. 

Tego samego dnia do przedszkola przyjechał również 
Teatr Lalek z przedstawieniem „Nowe przygody Tomka 

Wszędobylskiego – w zamku króla”. Biedronki, Motylki oraz 
Wiewiórki mogły poznać Tomka Wszędobylskiego i jego 
przygody z elektronową księgą. Następnie wzięli udział we 
wspólnych zabawach przy bajkowej muzyce. 

Patrycja Kwiecińska

Postęp technologii informacyjnych ma na celu ułatwienie 
życia codziennego człowiekowi. Możemy się komunikować 
z całym światem poprzez internet, możemy przeglądać mul-
timedia, udzielać się na forach internetowych i portalach spo-
łecznościowych. Możemy zarówno korzystać z elektronicznej 
rozrywki jak i edukować się on-line, dochodzą do tego jeszcze 
m.in. zakupy na odległość czy bankowość elektroniczna. Wie-
le z tych rzeczy jest nam wręcz niezbędnych do codziennego 
funkcjonowania. Wyżej wymienione elementy to zalety postępu 
technologicznego, jednakże coraz częściej diagnozowane są 
zmiany jakie niesie świat wirtualny w osobowości człowieka.

Gmina Stare Miasto oraz Zespół Szkół w Żychlinie zorga-
nizowały konferencję na temat zagrożeń w cyberprzestrze-

ni, odbyła się ona 3 grudnia br. w Bibliotece Publicznej Gmi-
ny Stare Miasto. Zaproszeni eksperci: prof. Józef Bednarek 
i dr Anna Andrzejewska, uświadomili uczestnikom istnienie 
zagrożeń, które zostały poparte rzeczywistymi przykłada-
mi. Poruszono tematy związane z udostępnianiem prywat-
nych informacji w mediach społecznościowych, zjawiskiem 
infoholizmu i związanym z nim pojęciem „HIKIKOMORI” 
zwanym też „buntem zamkniętego pokoju”. Zaprezentowa-
no również jakie zagrożenia niosą popularne gry kompute-
rowe oraz zjawisko publikowania fi lmów z ekstremalnych 
wyczynów, które często kończą się kalectwem lub nawet 
utratą życia.

Konferencja w opiniach uczestników była niezwykle cie-
kawa, ponieważ zwracała uwagę na pozornie bezpieczne 
zjawiska. Pozwoliła uświadomić sobie istnienie zagrożenia, 
na które narażone są najbardziej dzieci i młodzież, a to oni 
właśnie najwięcej czasu spędzają przed komputerami, ta-
bletami czy smartfonami. 

KM

Zrozumieć 
cyberprzestrzeń
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Siłowanie na rękę
XII Mistrzostwa Polski Amatorów w Siłowaniu na Rękę 

DEBIUTY 2015 odbyły się w niedzielę 15 listopada 2015 roku 
w Centrum Handlowym FERIO w Starym Mieście. W tur-
nieju mogli brać udział zawodnicy początkujący, którzy nie 
startowali na Mistrzostwach Polski Zawodowców, Lidze Za-
wodowej itp. Zawodnicy, którzy kiedykolwiek w poprzednich 
edycjach tego turnieju zajęli pierwsze miejsce w konkretnej 
kategorii nie mogli wystartować po raz kolejny w tej samej 
kategorii, ale mogli w innej. Do wzięcia udziału w zawodach 
zgłosiło się 107 zawodników z 62 miast.

Cały turniej przez 12 lat przeszedł długą drogę przez po-
czątki w OSP Stare Miasto, salę gimnastyczną przy Gim-
nazjum w Starym Mieście, poprzednie dwa lata eliminacje 
odbywały się w sali gimnastycznej, a fi nały w Centrum Han-
dlowym FERIO w Starym Mieście. W roku 2015 cała impreza 
została zorganizowana w centrum handlowym.

Rywalizacja w mistrzostwach odbyła się na prawą i lewą 
rękę, łącznie w 20 kategoriach wagowych: juniorów, senio-
rów, kobiet i mężczyzn w systemie do dwóch przegranych 

wg. zasad WAF. Zwycięzcy otrzymali medale i dyplomy 
w każdej kategorii wagowej oraz nagrody od sponsorów 
i puchary w kategorii Open. Po raz pierwszy w tym roku 
przeprowadzony został również turniej w osobnej kategorii 
Open dla Ochotniczych Straży Pożarnych, w którym zwycię-
żył Dawid Galant z OSP Wielołęka, 2 miejsce zajął Michał 
Walczak z OSP Krągola, 3 miejsce zdobył Dawid Oblizajek 
z OSP Stare Miasto.

 Organizatorzy: Ochotnicza Straż Pożarna, Federacja 
Armwrestling, Centrum Handlowe FERIO Stare Miasto.

Informacja organizatora imprezy

Piłkarski
idol

Wydarzenie bez precedensu miało 
miejsce z udziałem Warty Rumin. Klub 
sportowy z liczącej niewiele ponad 600 
mieszkańców miejscowości z terenu 
gminy Stare Miasto odwiedził Jerzy 
Dudek. Wizyta słynnego bramkarza 
w Ruminie była nagrodą za zwycięstwo 
w wyzwaniu zrealizowanym w ramach 
programu Kluby Sportowe Orange.

Jerzy Dudek spotkał się z całym śro-
dowiskiem skupionym wokół klubu z Ru-
mina. Na spotkanie przybyli zawodnicy, 
trenerzy, działacze, kibice, sponsorzy 
oraz władze samorządowe. Wydarzenie 
rozpoczęła część ofi cjalna, podczas któ-
rej miało miejsce powitanie wszystkich 

gości, wręczenie pamiątkowych upo-
minków oraz emisja fi lmu przedstawia-
jącego historię Warty Rumin.

Zaraz po tym rozpoczęła się część, 
na którą czekali najmłodsi przedsta-
wiciele klubu – trening ze znakomitym 
gościem. W zajęciach uczestniczyła 
każda z czterech młodzieżowych grup 
funkcjonujących w rumińskim klubie. 

Jednak to nie był koniec atrakcji albo-
wiem po części sportowej odbyło się 
spotkanie z Jerzym Dudkiem. W tej 
części goście mieli możliwość zadawa-
nia pytań utytułowanemu piłkarzowi. 
Spotkanie zakończyły wspólne zdjęcia 
oraz wręczanie autografów.

Bartłomiej Tarłowski

Karate
na 
Mikołajki

W dniu 5 grudnia w hali sportowej 
w Starym Mieście odbył się Mikołaj-
kowy Puchar Polski Karate dedy-
kowany dla dzieci i młodzieży. Jego 
organizatorem był Uczniowski Klub 
Sportowy „Powa” ze Starego Miasta. 
Patronat honorowy nad imprezą ob-
jął wójt gminy Stare Miasto Ryszard 

Nawrocki.  W turnieju udział wzięła 
młodzież ze szkół podstawowych, 
ale nie zabrakło również przedszko-
laków. Karatecy rywalizowali w róż-
nych grupach wiekowych i siedmiu 
konkurencjach. Jarosław Wadelski  z 
UKS „Powa” podkreślił, że dla mło-
dych zawodników turniej to nie tyl-
ko sportowa rywalizacja, ale przede 
wszystkim dobra zabawa. Organiza-
tor podziękował licznym sponsorom, 
dzięki którym dzieci miały „bogatego 
Mikołaja”. Podczas imprezy rozdano 
ponad 150 medali, a najlepszym za-
wodnikiem turnieju był Wiktor Taba-
czyński z UKS „Powa” Stare Miasto.
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XXIV Gminny Konkurs Dziedzictwa Kulturowego

„Najpiękniejsza

bombka
ze wstążek”

Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl


